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HALÁLRA ÍTÉLTÉKMAYOII WEBB AND 
THE HUNOARIAN8 «***

Kutatnak az élve eltemetett magyarok után
- KOVÁCS JÓZSEFETthat I m ealy the

Mayw e# tha City af Winnipeg. and
af

DECEMBER IS AM VÉGZIK KI A RENDÖRG VILKOS MAGYART —

NAPOKIG NEM TUDOTT HATÁROZNI AZ ESKÜDTSZÉK

utg állapotban kSvette el a gyilkos- 
eiget. McEvey bíró azonban Kajtha 
tatlanul azt követelte, hogy Kovácsot 
bűnbánók nyilvánítsák a # célból 

McNicoll tCbbozór újabb megfontolásra utasí­
totta az esküdtszéket.

Végül le múlt csűtártókón ki- 
ta a kötelességét teljesíti rendár fco- ] mondták az esküdtek Kovács bünőe- 
penyáját e mire e szerencsétlen em- j ségét, mire McEvoy bíró azonnal kS- 
embert kórházba azállltották. kiesen.oi tél általi halálra ítélte a gyilkos má­
déit, özvegyet óa több árvát hagyván | gyárt. Az ítéletet december 11.-án

hajtják végre minden valószínűség 
Az azóta fegvatartott 45 esztendős 1 szerint Wellanden. Az Kólót megoko- 

Kováce József ügyében csak múlt hó- :ásónál kiemelte McEvey bíró, hegy 
tan kezdte meg a tárgyalást s Wellan 
dón öeszeülá bíróság. Napokon ke- yoaan Jön számításba, miután mint 
resztül teljesen bizonytalan volt Ko- uikanadás fokozott tisztelettel kellett 
váca sorsa, miután az ügyészség nem i volna viseltetnie a 
tudott megállapodni bűnösségében, nyék és azok áréi iránt, 
tekintettel arra, hogy teljesen ró- j

ki pro ve "te he Esne. 
Neme-,' Wlth very 

M. Wehh efE May téisnkA Yenre very trely,
Megírta annakidején a Kanadai 

Magyar Újság, hegy Kovács József 
honfitársunk szeptember 

Z.-án este vadáezpuekával rálátt a 
megfékezésére kiküldött 
rendérre ás azonnal megölte. A lö­
vedék úgyszólván teljesen szét roncsol

RALPH H. WEBB. 
Mayer.I

I
the Meg„r pempte, w^elaN, them. LEZUHANT A SARATOK | 

•he heve he* rotadem. ef Wlnnu! REPÜLŐGÉPE—HÁROM {

HALOTT
peg fér lengén ef tlme

Wehh,
I

haa dana a araet doni le -___ AUstat KoUebue városából
relievtng the el.ua Mentik. hogy » jezsuita mlBSZto 

Bea ef the uasmpleyed — hepee te nAriueok Marquettó gyártmá- 
future. nyn uj repülőgépe, melyet az 

The -esnedlen Hungária. Na«w Önfeláldozó lelkipásztorok »-

Ralph H. Wehh la tha kepe. that theltól- b°ÉT bejárhassák Telük a 
isrge Ca. különben megközelíthetetlen é- 

cltlea toka aa much interest szaki telepeket — múlt vasár­
nap lezuhant áa maga alá te­
mette mindhárom utaaát. A kis 
alaakal telep lakossága mind 

templomtéren,

hátra.

Kovács bűnössége annál Inkább su-

kanadal tőrvá-

la reflevlag unempleyment and wlll
glve aaalatanca te

*1 heve year let tér aad thaak you
vary much laássd far wrWng ma, ___
aad aiao fér the kiad rsasarfcs that összegyűlt a 
yen hava made wlth regard te my- hogy gyönyörködjék A missziós 
eeW la en efferl te de what

Ismét leszállította a pool az alapárakat
A nyugatkanadai pool ismét az 55 centes alapár a Fort Wil- 

kénytelen volt leszállítani a hu- bamba szállított bura után ár- 
za alapárait A bankokkal való tend5, a farmerek csupán 35-40 
megegyezés következtében centet kapnak kézhez elsőosx- 
ugyanis az alapárnak minden-1 tályu burájuk busheljáért, mi­
kor húsz százalékkal kevesebb- után a nagy távolságok miatt a > 
nek kell lennie.a rendes napi ár s*állítás a búza értékének mint 

ig a búza. egy egy harmadát emészti fal. 
igi W-oait- A préritartományokból érkező 

tea alapár helyett a pool az e- jelentések szerint a termésnek 
semények hatása alatt bushe- általában már több mint a felét 

renceétiemég puimatabm moZHi k"*** 5 oentt*» «««totta le a elcsépelték, azonban még min. 
vesztette eszméletét, szeméiyezonos búza első alapárát. Eszerint 60 dig nagyon sok gabona van kinn 
ságát csak délben, st összeütközés u • cent helyett ezentúl csupán 55 a földeken, ami természetesen 
tán öt órával tudták megállapítani, centet fizet majd az ezután be- le fogja rontani a minőséget, 
amikor férje fell.merte élettáráét a sl4||jtott búzáért a pool. Miután 
halót tasházban.

körútra Induló gép repülésében 
amidőn egyszerre csak borzal- 

|más látvány tárult szemük elé. 
A gép mintha egyensúlyát vesz

Fenti képünkön azt a jelenetet mutat uk be, amint aa 
caatornázáal munkálatainál élve olts vetett hárem mag 
van Snfeláldeaó munkás éjt nappallá téve dolgozott, J 
tűkből. Azonban — mint múlt azé-kunkban jelentett! 
míg a 13 órás élet halálharc után napvilágra került 8reg 
már csak a holttestét találták meg teljes *4 árai megás

egy ráess látható, háttá

Kltehenertól nem m< lóvá Dean városka
megmentésén fáradoznak a munkáscsapatok. Hat-

Hongé te you te the hant ef my ebé- tette volna, megbillent és attól 
Bty, en that the Canadian Hungárián fogva Úgy látszott, hogy telje­

st our City whe ere ont ef

IV kiezabeditee honfitársainkét szorongatott helyse. 
— csupán Dró ee János életét elkerült megmenteni, 

I András kiesen -edett a kórházban, Balog Istvánnak 
tett munka után . Képünkön a mentáceapatnek esak
in a gézketrágáppel.

a pilóta kezéből, 
megrémült sokaság a,"aST.

katasztrófa színhelyére ért, ad­

nál. Tekintettel padi 
árak esésére, az eddiIhat eé werk, ee thet they

Eltemették e23;Neturally, my eympethy alsó goee a két jezsuita páter Ut
MR te aN ef eur peeple whe ere ™ naglott. Teljesen összeroncsolt 

unfortunete poeltien, and testüket úgy kellett tagonként
eure that yen reál Ize that I en- . .___ , . ,I kiszedni a 226 lóerős Diesel mo­

tor összetört alkatrészei közül. 
A halottak egyike Ffcther Delon 

*• volt, az alaakal Jezsuita misszió 
náritieok főnöke, a másik hitté­
rítő pedig a kotzebuei kerület­
ben hirdette az Igét. Wien piló­
ta le halálát lelte s vele az észa­
ki Jégmezők egyik legnagyobb 
Ismerője és a csontfagyasztó a- 

" laakal hidegek egyik legkltar- 
tóbb szakembere szállt sírjába.

4 vo- í
Balog István nyíreneeencel szüle, a baleset nagy részvétet keltett A 

tésü honfitársunk az uj kltehenerl, halotti beszéd fógondoleta egy “tör- 
csatérnaépltáenél dolgozott, hol októ- Iónét" volt, melynek háee egy ország 
bor 8.-án fóldceuszemláe kóvetkezté- ból menekül, melyet fSIdrengáe dúlt 
ben meghalt. Kovács Ferenc hamlf- fel, hogy messze földön mágia reásza 
tani ref. lelkész temette el szómba- kid jón a föld. “Magyar baj. magyar 
tón délután.

the
I
d—ver te werk fér «i ef em peeple, 
and whllst one ahwaye feele very *
keenly tor everybedy wtie le out ef
work, beceiiM ef what K A fiatalon elhunyt magyar aas 

szony óriási részvét mellett temette 
el Rév. Matty János w Ind sori plébá 
nos a r.k. egyház szertartásai sse 
rlnt múlt csütörtökön.

A szerencsétlenség többi áldozatát 
valószínűleg meg tudja menteni as 
orvosi tudomány, bár Richard villa­
mosvezető állapota
látszik, annak ellenére, hogy két ba magyarokat. Legalább le arra mutat táp és nagy számban kísérték Szakái 

Keletkznada több városában ujab- fi érdekeket Ml csakis a kanadai' rátIának vérét ts átőntötték már erei az a szomorú hit. mely az ugyancsak Józsefet utetaó útjára a Mlehalsn. tar. 
bán mozgalmat Indítottak, melynek öaazmagyaraág érdekében delgozha- bocv valamiképen pótolják a nagy * Gömör megyei Várhoeazurétről Ka- tózkodó magyarok le. Ez már a óiá- 
céljz egyrészt az óhazában dúló lagl- tünk, ezt z munkát pedig megzavarná vérveszteséget. A átküldött bizottság napába vándorolt Szakái József halé- aodik magyar munkáshalál a mleheli 
timleta áa azabadkirályválaaztáal harc1 az a körülmény, ha akár egyik, akár megállapította hogy éppen a halálán ! Iáról számol be. Szakái József addig bányában, amely örökre eltemette a 
ba való bekapcsolódás, másrészt pe.1 másik álláspontot magunkénak téve, leTÖ villamosvezető vigyázatlansága még kiderítetlen okból a haladó azé- Szakái ée a Borsodi magyar családok 
dig egyes óhaza I politikusok avagy] mi Is széthúzást szítanánk ebben zz okozta a katasztrófát. A kitérőben' neskocslk kerekei alá került, melyek kenyérkereeö eaemefányeit.
egyházfők személyes avagy a nemzet Idegen világban. jugyanis a jelek szerint nem figyelte halálra zúzták. I ---------
életébe vágó ügyelnek elitélóee, lile-1 ‘ meg ezt a jelzést, amely a szemben j _ _ _ — — _ _ _
tóieg klmagysrázáaa lenne. Noha ez Határozott álláspontunk az hagy i közeledő villamosra figyelmestette. AI 
ügyben mindkét oldalról hosszú Jegy. he “ *ei"nlHlé WlwlzázeB dicsekedő a- j „ints vágható sűrű ködben pedig 

, , , zókönyvek ós határozatok közlésére m,rik*1 magyarság többsége . nem: nem vette észre egyik vezető lem a
Okból a tűzvész, amely az egész [ kértak , kanadai ma- tart-** oko* politikának beleavatkozni „áslk kocái közeledését és miután
Üzleti negyedet hamarosan nyal gyanág lelki békéjének megóvása ,z 6h“» belogyelbe — úgy az alig | nem volt Idő a fékezésre, teljes erő 

MNat wMMn the CKy ef Wlnni- dosó lángnyelvekbe göngyölte,'céljából mindaddig nem foglalkozunk “**««r"yl kanadai magyarságnak vei ment egymásnak e két villamos, 
eöeur City aa Ugyh0gy a tűzoltóság U- részletesen a dologgal, míg valami- “m lehetnek Igényel ezen a téren.

vonult, már csak arról lehetett 
azó, hogy a város még sértetlen 
részét megvédjék a pusztulás­
tól. Mire a szomszédos közsé­
gek tűzoltóságainak segítségé­
vel sikerült megfékezni a dühön 
gő elemeket — addigra Mlnto- 
nak egész üzleti negyede el­
hamvadt a két tucat boltos he­
lyett ma csupán három árulhat 
Ja portékáját.

Temetésén megjelent sors néma hirdetője, Balog István, 
úgyszólván az egész kltehenerl ma- Isten veled I" — hangzottak roegdöb- 
gyarság, a Taylor Conetructlon vese- bontó erővel Rév. Kovács zárószaval, 
töl ós sok helybeli polgár, kik között

ttiem and te their tamil les, yet I, Ilka

Még egy magyar életet követelt Michelwhe heve been eltisene fór ee.
versi yeart er lowpor la eur City, 

‘ a*d m yeu eay, thoee you srs pertu 
cuisHy lateret ed la ef Hungárián

Az alig 30 éves magyart Kanadi- 
di István honfitársunkat halálos eze- ben tartózkodó rokonain klvöl özve- 
rsncaétlsnség érts British Columbia s és két árvája gyászolja. Szaron- 
Michel városában. Azóta úgy látszik crétlen honfitársunk temetésén tea­

remény telenneit nem sok szerencse kiséri a mlcheli : tületifeg megjelent a bányaigazgató-

Május 15.-én megírtuk, hogy Borso

blrth, eeaetltwto te a very kerge

Ne veszekedjünk!ex tant, eltisene whe hava bem
the CKy meny years.

My aeeeciauen wlth ol tizem,
ef Hungárián bírth, haa alwaye been 
a very happy ette, and I hava alwaye
feund Uwm te he emonget the very LEÉGETT MINTO VAROSA
hasi af eltisene that we hava

Manitoba egyik kedves kis 
gócpontját hamvasztották el a 
lángok múlt kedden hajnalban. 
Minto egyik üzletében keletke­
zett eddig még ki nem derített

hí CKy, and K le alwaye a ples- 
wfth them In any 

and In all
te

«f their
their

LEGÚJABB HÍREKla Bt the preeent tlme.
I fsai that It wlll est he teng ha­

tért cenaldsrabls werk wlll ha pút
AUSZTRÁLIÁBA BRT REPÜLŐGÉPÉN Klngeferd-Smith pllótakapl. 

tény, aki öt nappal megjavította a Londen-8ydn#y közötti Idöurtamrskordet 
ós tíz nap alatt tette mag az Anglia—Ausztrália közötti utat. — Ugyanakkor 
előkészítették a 160 személye# Dornler X német repülőgépet november 3-ára 
tervezett amerikai útjára.

ARATNAK A BANKRABLÓK EGÉSZ KANADÁBAN a legutóbb la két 
Winnipeg! pénzintézettől összesen 16,000 dollárt emeltek el fényéé nappal. 
Eddig hat gyanúsítottat fogott el a rendőrség. Torontóban le kirabolták az 
egyik moeógápgyár pénztárát, azonban a tettest még nem elkerült elfogni.

AZ ONTARIOI ARANYMEZOK legújabban felfedezett vidékére hiába 
tódultak a szerencsevadászok, miután a Temagami rezerváclóban tilos a bá­
nyászat a a Blackboum melletti lelet már abba a kerületbe esik. Aehley bá­
nyakutató kivételes engedélyt kért a kormánytól, hegy kutatásait tovább 
folytathassa.

peg and tha 
a raouH ef my 
whteh has

Különösen teljesen céltalan mindenlylk fél meg nem bontja az együttesd
H peaelble fér gulte kanodéi beleszólás az Óhaza belügyel 

be, akkor, amikor Itt Kanadában a 
Ea alkalmat pedig Ismételten fel legsúlyosabb gazdasági válsággal küzd 

szeretnénk használni arra, hogy la-j a magyar munkásság. A felelót ve-1
kellel

ködös lehetőségét.
EGY ORVOS, AKI MEGAJÁN­

DÉKOZTA A TUDOMÁNYT 
A SZENVEDÉSEIVEL

Az újságok most hírül adják 
Leonard Portai Mark hősies ha­
lálát, amely regényírók tollára 
is érdemes volna. Mark dr. Ion 
doni orvos volt. Évtizedek óta 
szenvedett már az “akromegá- 
11a” nevű rettenetes betegség­
ben (a belső kiválasztó mirigyek 
kóros elváltozása, amelynek kő 
vetkértében a csontok, különö­
sen a kéz, láb és fej csontjai kó­
ros növekedésnek Indulnak és a 
betegséget Irtózatos fejfájások 
kísérik). Tudatában volt annak 
hogy a betegsége gyógyithatat-

l let ef werk te get startod st ence.
and itae we kepe the City wlll undor.

ether large worka wklch
púnk álláspontját újra megvilágítsuk. | zetöknek minden erejüket 
A Kanadai Magyar Újság nem szel. j ne szedniük, hegy véreink boldoguló- 
gálhat sem párt- sem pedig felekeze- ( sót biztosítani tudjuk.

WW help te
eure yeu wlll egres wlth m 

that K is net relief and chartty Ihat 
any af eur

I

ctaUy them ef Huagerlia blrth, hat
r, they want werk, whick le la

MAGYAR HALÁL A WINDSORI 
VILLAMOSON

eure that yeu wlll reálisat MÉG NEM KEZDŐDÖTT MEG AZ ERDOMUNKA amint azt a hoz­
zánk érkezett levelek alapján kárt felvilágosításból megtudtuk. A favágó 
vállalatok véleménye ezerint számbavehető alkalmazásra addig nem is lehat 
számítani, míg aa erdőkben elég vastag lesz a hó áa lehetővé teszi a fatönkök 
szállítását.

H deee teke tinta te ge threugh

i te erezte werk la aay M»

I ere the peéate that ere hu 
d up ee gtdekí™

mmMAGYAR TUDÓS KÜLFÖLDI 
SIKERE

ZIMMERMAN R6BERTNÉ A BORZALMAS OaBZEOTKOZEB MAGYAR 

ÁLDOZATA — VÉRFAGYASZTÓ JELENETEK A KELETKANADAI 

KATASZTRÓFÁN

CSAKIS AZ ÁLLANDÓ LAKOSOK KAPNAK MUNKÁT a hatóságok 
által létesített közmunkáknál. Az Ottawából nemrég visszatért Webb wln.

Jordán Károly közgazdasági 
te hrtag K abeuL egyetemi magántanár a gazda­

ságstatisztikai számsoroknál al­
kalmazandó úgynevezett trend- 
vonal kiszámítására uj mód- 
esert dolgozott ki, amelynek fel 

wartdag használásával a trend-vonal a

alpesi polgármester hozzánk intézett, áa angol rovatunkban közölt levelébőlIwny,
le láthatják elvaeólnk, hegy a magyarság kívánságait a lehetőség szerint tel­
jesíteni la Igyekszenek — az állandóan egyik helyről a másikra vándorlók 
eltartását azonban egyik váróé vagy munlclpallty Bem vállalhatja.

OT EMBER MEGFAGYOTT EGY AUTOMOBILBAN Saakatchewan 
Regina városa mellett az országúton muK pénteken hajnalban. A halálautót 
egy farmtól alig néhány száz lábra futta be a hó, a szerencsétlen véget őrt 
utasok azonban nem tudtak tájékozódni az Ítéletidőben ée ott vesztették éle­
tüket. — A prórKartemányek északi részén hetek óta áll a csépiét ás a tar. 
más legnagyobb részét még nem tudták betakarítani a korai tál miatt.

de te Mait kedden reggel T óra M pere- zóe után tudták kiszabadítani életve­
kor a kanadai közlekedés történet' ezélyes helyzetéből. 
lapjain szinte páratlan összeütközés ■
történt Ontario Windeor városában. | munkára Zlnunemuuu Róbertné, zzfl 
A munkába Induló emberekkel meg lelett Totterer Veronika, aki mintegy *an * kór fejlődését önma- 
telL a Sandwlch Streeten Kast Wlnd három hónappal ezelőtt érkezett férjé {gin állandóan figyelemmel kl- 
•orba Igyekvő rtUarooe a Moy A»n. vei az Arad megyei Szent Anna köz j gérte Jegyzeteket készített a
“ r"1*!1 w** ^Odt WMuberba A W dm. Itflnetekrig. fényképfelvételeket

« a Lanspeary híd lejtős végi alig néhány hete kapott munkát a . - ,, ,és megfigyeléseit az orvosok ren
ítélkezésére bocsátotta.

why eur Huage 
eheuld aet be gettlwg

Ugyanebben a kocsiban utazott

year, I hava bem
aey bmt Bt all

eé the , legkisebb négyzetek alkalmazá-
Ot B#0- ! ná1 be______________1- I „ ,fiK 1, . ..

•""klZ MM tbi.-! 8xámlth*tó ki. mfii a külföldi 
kutatók korábbi él járásaival. 

wéwis, Főként az amerikai ée angol 
szakkörök tájékoztatására most 
angol nyelven la kiadta gyakor­
lati Ismertetését, mely most már 

„ a külföld legsstieaebb kötetben 
fogja * magyar tudomány st- 

, keiét hirdetni.

TELJES A FEJETLENSÉG BRAZÍLIÁBAN és a Jelek azsríiif végül 
I le a forradalmárok fognak győztesen kikerülni a csetepatéból. Varagaa for­
radalmi fővezér csapatai állítólag már Sas Paula előtt állanak, viszont Ka­
rere városát úgy a forradalmárok, mint a kormánycsapatok magukénak vall­
ják Jelentéseikben.

TÖBB KANADAI BUfAT FOG VÁSÁROLNI ANGLIA, ka alkarra vezet-

ptu. esd I bejövő Terűm seb kocsivalnyain Kiveri ide egyik házában ée bér oda :,1Az öaszeStköaés óriást ereje ugjzzól
sót ealy the

bot ta the
ván letépte az Kast Wtndaorba Igyek lalL miután férjének nem elkerült al

ee •
bút em tttat K K le aefrod as gutofcly 

ta the

vő egész elejét úgyhogy 81 
u két kocsi at­

ka] mazáat kapnia, mióta Kanadába
ehartf
közéje káné esett. Egyik lábát tőbál mse erővel vágta

jöttek. Az összeütközés olyan halai MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA­
DAI HÍREKET TÖBBHETES 

< ESÉSSEL MAS LAPOKBÖL? 
FIZESSEN ELŐ A KANADAI 

MAGYAR UJSACRA

a
af eur City a adtait. nek a londoni birodalmi konferencia tanácskozásai. Eddig ugyanis Nagybri-,v.

I lábát telj Ign
úgy öamemorltotta! védett belső sérülései következtében 

a kőt ütköző, hogy a szerencsét Ica | a Grace kórházban.

tánnla csupán szükségletének 47%-át fedezte a tárzorazágek termáaéból, vf 
szent mm Imperial Cenferenee ezakblzettaága által előterjesztett javaslat 
alapján ezt az arányt azután a birodalom javára emelnék, ami egyúttal na-
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